CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 026-2021

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO, JOÃO LOBO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, POLACO E CEARÁ PANÇA, Vereadores
desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos Policiais
Militares do 1º GP/PM: *M-25214 CB PM LUÍS CARLOS E SD PM TOLEDO, pelo sucesso na
ocorrência do dia 16 de agosto de 2021.

É com grande júbilo que aplaudimos essa exímia equipe, que mais uma vez trabalharam de

modo eficaz na prisão em flagrante de dois meliantes que assaltaram o Supermercado Tanaka.
Após comunicação do fato, os policiais seguiram os suspeitos, encontrando o item subtraído do
mercado em poder dos homens, que foram imediatamente conduzidos à Delegacia e presos em
flagrante. Assim, desejamos muito sucesso em suas vidas, agradecendo o empenho e
determinação em proteger nossa cidade e seus munícipes.

 Após deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente moção aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 24 de agosto de 2021.

___________________________________
Almir Nunes Fiscal do Povo

Presidente

__________________________    ___________________________
           Ethel Gisondi   Wagner do Lava Rápido

Vereadora                                                     Vereador

__________________________      _________________________
       Gerson de Camargo                     João Lobo

Vereador                                                   Vereador

__________________________    ___________________________
      Eduardo Peninha             Zelão

Vereador                                                     Vereador

__________________________    ___________________________
Polaco                Ceará Pança

Vereador                                                         Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br